
Wójt Gminy Górzyca                              Górzyca, 09 czerwca 2022 r. 

 

 

DECYZJA 
Wójta Gminy Górzyca 

 

 

GWOŚ.6220.7.4.2022 

 

Na podstawie art. 105 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 735 ze zm.) w związku z art. z art. 71 ust. 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 

r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839) 

orzeka się 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą:  

„Stolarnia produkująca meble ogrodowe” – na działce ewidencyjnej nr 251/25, obręb 

Górzyca, gmina Górzyca 

które zostało wszczęte na wniosek z dnia 10 maja 2022 r., przedłożony przez Pana Tomasza 

Czapłona, ul. Rzepińska 1, 69-113 Górzyca 

Uzasadnienie 

  Dnia 10 maja 2022 r. do Urzędu Gminy Górzyca wpłynął wniosek Pana Tomasza 

Czapłona, ul. Rzepińska 1, 69-113 Górzyca , w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Stolarnia produkująca meble ogrodowe” 

– na działce ewidencyjnej nr 251/25, obręb Górzyca, gmina Górzyca 

Po stwierdzeniu kompletności wniosku organ wszczął postępowanie administracyjne 

w przedmiotowej sprawie, o czym powiadomił strony postępowania pismem z dnia 16 maja 

2022 roku (znak: GWOŚ.6220.7.2.2022). Z uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, 

zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 

17.05.2022 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy w Górzycy zgodnie bowiem z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w tych okolicznościach 

stosuje się przepis art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego. 

Planowane przedsięwzięcie będzie się znajdować na działce ewid. nr 251/25 obręb 

Górzyca, gm, Górzyca. 

 Celem przedsięwzięcia jest uruchomienie pracowni stolarskiej, w której wykonywane 

będą prace typu: projektowanie, wytwarzanie i remontowanie mebli ogrodowych wraz z 

urządzeniami towarzyszącymi o niskim wskaźniku poboru energii. 



W stolarni planowane jest przerabianie drewna z gotowych półproduktów takich jak deski, 

kantówki, łaty itd. W ilości 50 m
3 

rocznie. Do produkcji będą wykorzystywane takie 

urządzenia jak: frezarka CNC (jest to urządzenie charakteryzujące się wysoką klasą 

energetyczną), piła formatowa, frezerka, strugarka-grubościówka. 

Produkcja będzie polegała na obrabianiu półproduktów drewnianych takich jak deski, 

kantówki. Drewniane elementy będą heblowane, docinane, a następnie składane w gotowe 

produkty w postaci krzeseł, ławek i stołów.  

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy o ooś, uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wymagane jest dla przedsięwzięć mogących zawsze albo potencjalnie 

oddziaływać na środowisko. Przedsięwzięcia te określone zostały w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 

Po analizie przedstawionych dokumentów, w tym karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, Wójt Gminy Górzyca, stwierdził, że zamierzona inwestycja nie jest 

wymieniona w powyższym rozporządzeniu. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie po przeanalizowaniu całości załączonej dokumentacji  

nie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć określonych w przywołanym powyżej 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r., w związku z czym nie stanowi 

przedsięwzięcia, o jakim mowa w art. 71 ust. 2 w/cyt. Ustawy o ooś i nie wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z art. 105 § 1 Kodeks postępowania administracyjnego, gdy postępowanie  

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 

administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości 

albo w części.  

 Ze względu, iż przedsięwzięcie pn. „Stolarnia produkująca meble ogrodowe” – na 

działce ewidencyjnej nr 251/25, obręb Górzyca, gmina Górzyca nie wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, stwierdza się bezprzedmiotowość 

prowadzanego postępowania, które skutkuje wydaniem decyzji o umorzeniu postępowania w 

myśl art. 105 § 1 k.p.a. 

 Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Wójta Gminy Górzyca, w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

(-) Wójt Gminy Górzyca  

Robert Stolarski 

Otrzymują: 

Strony według odrębnego obwieszczenia. 


